

رئیس جمهور غنی، اعتمادنامه سفیر جدید ترکیه برای افغانستان را پذیرفت



افغانستان، گفت که افغانستان به تداوم این مناسبات متعهد است و در پروسه صلح از تلاش های ترکیه قدردانی می نماید. به نقل از این خبرنامه، جهاد ارگین ای سفیر جدید ترکیه برای افغانستان از ماموریت جدیدش ابراز خرسندی کرد و بر ادامه همکاری های کشورش با افغانستان تاکید ورزید و گفت که ترکیه بر تداوم کمک هایش در راستای تامین صلح و ثبات در افغانستان، متعهد می باشد.



شناسایی ۲۴۲ مورد تازه ویروس کرونا در کشور

۷۲۸ نفر رسیده است. آمار این وزارت نشان می دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۸۰۲ تن رسیده است و ۵۵ هزار و ۸۸۶ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شده اند. به نقل از وزارت صحت عامه کشور، ۹۶ بیمار مبتلا به کرونا در کشور بهبود یافته است.

وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۱ جوزا) اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت گذشته ۲۴۲ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ده مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۶۵ هزار و

ناتو: نیروهای امنیتی را در خارج از افغانستان آموزش می دهیم



ینس ستولتنبرگ سرمنشی ناتو در سفرش به فرانسه گفته است که با پایان نظامی این سازمان در افغانستان، فصل تازه ای از روابط با کابل آغاز خواهد شد. استولتنبرگ گفت که به گزارش خبرگزاری دید، ینس ستولتنبرگ سرمنشی همکاری ها با افغانستان سازمان پیمان نظامی ناتو در سه بخش ادامه خواهد در دیدار با امانوئل مکران یافت.

رئیس جمهور فرانسه گفته به گفته وی، ناتو به آموزش است که همزمان با پایان نیروهای امنیتی افغانستان حضور نظامی این سازمان در خارج از این کشور در افغانستان، ناتو فصل ادامه می دهد و ماموریت تازه ای از همکاری ها را با این کشور آغاز می کند. دوامدار مالی از این نیروها سرمنشی ناتو روز گذشته ادامه می یابد. در دیدار با رئیس جمهور وی همچنین افزوده است فرانسه پیرامون مبارزه با تروریسم، حمایت از تلاش های صلح افغانستان و عملکرد میدان هوایی کابل ادامه همکاری ها گفت و گو کرده است. منبع: دید

افزایش صادرات نباتات طی در سال ۱۳۹۹ در ولایت هرات



اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات از افزایش میزان صادرات نباتات طی در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸ در این ولایت خبر می‌دهد. در خبرنامه این اداره آمده است، در سال ۱۳۹۸ نزدیک به ۲۰ هزار تُن نباتات طی که ارزش آن بیشتر از ۲۱ میلیون دالر آمریکایی می‌باشد به خارج از افغانستان صادر شده است.

در خبرنامه گفته شده که مسوولان این اتفاق می‌گویند که تفاوت مقداری نباتات طی در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸ بیشتر از ۱۶ هزار تُن می‌باشد که ارزش مجموعی آن نزدیک به ۱۹ میلیون دالر آمریکایی است.

نباتات طی شامل زیره سیاه و سفید، تخم لنگاش، شیرین‌بویه، گنجد، خاکشیر، هلیله، تخم ریحان و غیره گیاهان طی می‌باشد که بیشتر به کشورهای اروپایی، کشورهای عربی، ترکیه و هندوستان صادر شده است. آمریکایی می‌باشد.

مسموم شدن ده‌ها نفر پس از اشتراک در مراسم ختم قرآن در تخار



مقام‌های امنیتی ولایت تخار تا هنوز انگیزه این رویداد می‌گویند که دست‌کم ۸۰ مشخص نیست و بررسی‌های باشنده ولسوالی چال این ولایت پس از اشتراک در یک مراسم ختم قرآن و خوردن غذا مسموم شده‌اند. شورای ولایتی تخار انگیزه خلیل اسیر، سختگوی پولیس این رویداد را به کارگیری از «روغن تخم چرس/بنگ‌دانه» (جوزا) به صدای امریکا گفت که این رویداد روز گذشته در روستای «خانقاه» این ولایتی تخار به صدای امریکا آقای اسیر افزود: «یک نفر خیرات داشته و مردم قریه اشتراک می‌کنند و پس از این که غذا می‌خورند در حدود ۸۰ نفر مسموم شدند و افراد مسموم شده توسط پولیس و مردم اطراف قریه به کلینیک انتقال یافته‌اند.» پولیس تخار می‌گوید که

در همین حال، برخی اعضای دره‌مین حلال، برخی اعضای خورده شوری ولایتی تخار انگیزه این رویداد را به کارگیری از «روغن تخم چرس/بنگ‌دانه» در غذای مردم عنوان کرده اند. اعظم‌افضلی، عضو شورای ولایتی تخار به صدای امریکا گفت که بیشتر از ۴۰۰ نفر در این مراسم اشتراک کرده بودند که پس از خوردن غذا مسموم شده و برای درمان به مراکز صحتی منتقل شده‌اند. مقام‌های صحتی ولایت تخار تا اکنون در این مورد ابراز نظر نکرده‌اند.

بازداشت یک فرد در پیوند به انجام سرقت در هرات



خبرنامه ای که امروز شنبه (۱ جوزا) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه ولایت هرات به نشر رسیده آمده است که یک فرد در پیوند به انجام سرقت در هرات بازداشت شده است.

همچنان در این خبرنامه گفته شده است که پولیس قوماندانی امنیه ولسوالی گذره ولایت هرات، این فرد را که باشنده قریه «دل آباد» این ولسوالی می‌باشد، در پیوند به انجام سرقت وسایط نقلیه از مربوطات این ولسوالی، بازداشت نموده است.

به نقل از این خبرنامه، از نزد فرد یاد شده، یک عراده موتر «تاکسی» مسروقه بدست آمده که به رویت اسناد قانونی به مالک اصلی آن تسلیم داده شد.

وزیران خارجهی امریکا و ترکیه در مورد افغانستان تلفنی گفت‌وگو کردند



آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجهی ایالات متحدهی امریکا با مولود چاووش‌اوغلو، وزیر امور خارجهی ترکیه تلفنی صحبت کرده است. وزارت خارجهی امریکا در خبرنامه‌ای گفته است که دو طرف در این تماس تلفنی روی اهمیت همکاری دوجانبه به‌شمول منافع مشترک در افغانستان و سوریه صحبت کرده‌اند. جزئیات بیشتر از صحبت‌های دو طرف در مورد افغانستان منتشر نشده است. به نقل از خبرنامه، وزیران خارجهی امریکا و ترکیه در مورد ادامه‌ی حمایت امریکا از گفت‌وگو میان متحدان ناتو، ترکیه و یونان نیز صحبت کرده‌اند. آنان همچنین بر اهمیت رشد و حمایت از حقوق بشر و آزادی‌های سیاسی تأکید کرده‌اند.

با این حال، خبرگزاری آناتولی ترکیه گفته است که در این تماس تلفنی در مورد نشست مجمع عمومی سازمان ملل درباره‌ی فلسطین و آتش‌بس در غزه نیز صحبت شده است. مسأله‌ی افغانستان در صحبت تلفنی وزیران خارجهی امریکا و ترکیه در حالی مطرح شده است که قرار بود در تاریخ ۲۴ اپریل نشستی در مورد صلح افغانستان در استانبول ترکیه برگزار شود. ترکیه، قطر و سازمان ملل که قرار بود نشست استانبول را میزبانی کنند، اعلام کردند که این نشست به دلیل حاضر نشدن طالبان برای بعد از عید فطر به تعویق افتاده است. اکنون مشخص نیست که این نشست در کدام تاریخ برگزار خواهد شد.

منبع: اطلاعات روز

دمکراسی و جمهوری



دارد. تساوی در دمکراسی به مفهوم تساوی اجتماعی نیست، بلکه منظور تساوی شهروندی است، که عبارت است از تساوی در مشارکت در زندگی اجتماعی. مناقشه نتیجه آزادی است، زیرا آزادی فریننده رقابت است، و رقابت شکلی از مناقشه است. تئوری مناقشه اجتماعی برای دارندورف مرکزی است. در حالیکه پارزونز در تئوری خود به توضیح پایداری و قدرت ادغام جوامع می پردازد و از مناقشات اجتماعی به عنوان عامل اختلال یاد می کند، دارندورف به پژوهش دگرگونی جامعه در نتیجه مناقشات اجتماعی می پردازد و به این دلیل مناقشات برای او پدیده ای مثبت و تکامل دهنده است. دو عنصر مرکزی در تئوری دمکراسی او عبارتند از حقوق مساوی شهروندی و به رسمیت شناختن مناقشات اجتماعی. او ساختار جامعه را به خانه ای تعبیر می کند، که پایه آن حقوق مساوی شهروندان، ساختمان آن مناقشات اجتماعی و سقف آن نخبگان هستند و افکار عمومی به عنوان عنصر چهارم دارای اهمیت است...

نویسنده: اسنفدیار طبری

نظم ایده ال در یک جامعه نه از سوی یک فرد آزاد بلکه بر اساس آزادی سیاسی همه شهروندان ممکن است که تنها از طریق قانون و نهادهای سیاسی میسر است. به این دلیل منتسکیو به جدایی سه قوا می‌رسد: قوه مقننه که قانونگذار است، قوه مجریه که قدرت اجرایی و قوه قضاییه که قدرت داور دارد. در راس هر کدام از این قوا یک نفر به طور مرکزی قرار دارد و به این دلیل منتسکیو مخالف شیوه های جمهوری است، که هر کدام از این قوا ها در سمت مسیولیت خود جدا می شوند یا سیستم موناشری که همه این قوا را در یک شخص متمرکز می کند.

استقلال قوه قضاییه برای دمکراسی امروزی شرط پایه ای و مهم است. اما در هر سیستم دمکراتیکی جدایی بین قوه اجراییه و قانونگزاری یا مقننه امری ضروری نیست. علاوه بر این منتسکیو به نقش افکار عمومی توجهی نکرده است یا به عبارت دیگر شاید در انزمان چنین نگرشی ممکن نبوده است.

یکی از نمایندگان معاصر تئوری لیبرالی دمکراسی دارندورف است. دمکراسی از دیدگاه دارندورف در وهله نخست آزادی و سپس رابطه بین حکومت و شهروند مرکزیت

وزارت صحت: نوع جهش یافته و بروس کرونا در ۱۸ ولایت گسترش یافته است



وزارت صحت عامه افغانستان می‌گوید، نوع جهش یافته ویروس کرونا شاید به همه ولایت‌ها سرایت کرده باشد.

میرویس علیزی معاون سخنگوی این وزارت شام دیروز جمعه (۳۱ ثور) به رادیو آزادی گفت که موارد نوع جهش یافته ویروس کرونا برای اولین بار در ولایت شرقی افغانستان دیده شد.

او افزود: «نوع جهش یافته ویروس کرونا در ۱۸ ولایت گسترش یافته که بیشترین موارد آن در ولایت ننگرهار است. ممکن این نوع ویروس در سی و چهار ولایت سرایت کرده باشد».

علیزی افزود، موارد مثبت ویروس کرونا پس از عید فطر هر روز نسبت به ماه مبارک رمضان افزایش می‌یابد.

بر اساس ارقام رسمی وزارت صحت عامه در حال حاضر شمار مبتلایان به ویروس کرونا در افغانستان از مرز ۶۵ هزار فراتر رفته است. این ویروس تاکنون جان ۲۷۰۰ تن را در افغانستان گرفته است.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

امسال بیش از ۴ هزار ساختمان زراعتی در ۳۴ ولایت ساخته می‌شود



وزارت زراعت، آبیاری و مالداري کشور می‌گوید که امسال ۴ هزار ۵۰۸ ساختمان زراعتی در ۳۴ ولایت ساخته می‌شود.

خبرنامه ای که امروز شنبه (۱ جوزا) از سوی وزارت زراعت به نشر رسیده آمده است که این طرح شامل ساخت، سردخانه‌های صفرانرژی سیب و انار، ذخیره‌گاه‌های پیاز و کچالو، کوشم خانه و هم‌چنین توزیع دستگاه‌های آفتابی خشک‌کننده میوه‌جات و سبزیجات تازه در سراسر کشور برای دهقانان می‌باشد.

این خبرنامه افزوده است که در طرح مدیریت محصولات زراعتی در سال ۱۴۰۰، برای ولایت بلخ ۷۰ ذخیره‌گاه پیاز اختصاص داده شده است.

به گفته این خبرنامه، محمدسالم ساعی، رییس اداره زراعت، آبیاری و مالداري ولایت بلخ، با آغاز کار تطبیق این پروژه‌ها گفت:

«امسال ۷۰ ذخیره‌گاه پیاز از طریق پروژه مدیریت محصولات زراعتی به ارزش ۳۹.۵ میلیون افغانی در چهارده ولسوالی بلخ ساخته می‌شود».

در خبرنامه این وزارت اضافه شده است که پروژه مدیریت محصولات زراعتی، امسال در مقایسه با سال گذشته یک تفاوت

دارد و آن این که سهم مستفیدشوندگان در تامین هزینه این پروژه‌ها، امسال چهل درصد است. شصت درصد دیگر هزینه‌های این پروژه‌ها توسط وزارت زراعت تامین می‌شود. سال گذشته، ده درصد این هزینه‌ها توسط مستفیدشوندگان پروژه و نود درصد دیگر آن توسط وزارت زراعت، آبیاری و مالداري پرداخته می‌شد.

این وزارت گفته است که در قالب طرح مدیریت محصولات زراعتی، در سال ۱۳۹۹ که همزمان با شیوع ویروس کرونا راه‌اندازی شد، ۵۸۵ پروژه ساختمانی و غیرساختمانی را از پروژه مدیریت محصولات زراعتی با هزینه ۳۱۱.۵ میلیون افغانی در ولایت بلخ تطبیق کرد.

به نقل از خبرنامه این وزارت، محمدسالم ساعی رییس اداره زراعت بلخ، می‌گوید:

«پروژه مدیریت محصولات زراعتی در کل ۵۸۵ پروژه بود که شامل ۱۴۵ کوشم‌خانه، ۳۰۰ ذخیره‌گاه پیاز، ۹۰ ذخیره‌گاه کچالو، ۱۸ سردخانه صفر انرژی سیب و انار و توزیع ۳۳ دستگاه سولری خشک‌کننده سبزیجات و میوه‌جات تازه می‌شد، برای دهقانان و باغداران بلخ تطبیق شده است».